Ich begab mich hinein und finde ihn auf einem ziemlich winzigen Sofachen zu Tisch liegen und gerade mit dem Essen beginnen. Zu seinen Füßen saß seine Frau, und ein leerer Tisch stand da, auf den er mit den Worten wies: „Hier, bediene dich!“ „Gut“, meine Antwort, und gleich übergebe ich ihm den Brief des Demeas. Er liest ihn flüchtig und sagt: „Ich bin meinem Demeas sehr verbunden, daß er mich mit einem so werten Gast bekanntgemacht hat.“ Hiermit heißt er seine Frau beiseiterücken und heißt mich an ihrer Stelle Platz nehmen. Als ich immer noch anstandshalber zögere, faßt er mich am Gewandzipfel, zieht mich nieder und sagt: „Nimm hier Platz! Aus Furcht vor Räubern dürfen wir uns nämlich keine Sitzgelegenheiten und überhaupt keine komplette Einrichtung anschaffen.“ Ich tats. Dann fuhr er fort: „Ich möchte schon aus deiner ansehnlichen

tudine deque hac virginali prorsus verecundia generosa
 stirpe proditum et recte conicerem. sed et meus Demeas 4
 eadem litteris pronuntiat. ergo brevitatem gurgustioli
 nostri ne spernas peto. erit tibi adiacens en ecce illud 5
 cubiculum honestum receptaculum. fac libenter de-
 veriseris in nostro. nam et maiorem domum dignatione tua 6
 feceris et tibi specimen gloriosum adrogaris, si conten-
 tus lare parvulo Thesei illius cognominis patris tui vir-
 tutes aemulaveris, qui non est aspernatus Hecales anus
 hospitium tenue.» et vocata ancillula «Photis», inquit, 7
 «sarcinulas hospitis susceptas cum fide conde in illud
 cubiculum ac simul ex promptuario oleum unctui et 8
 lintea tersui et cetera hoc eidem usui profers ociter et
 hospitem meum produc ad proximas balneas; satis arduo
 itinere atque prolixo fatigatus est.»

24

His ego auditis mores atque parsimoniam ratiocinans
 Milonis volensque me artius ei conciliare «Nihil», in-
 quam, «rerum istarum, quae itineris ubique nos comitan-
 tur, indigemus. sed et balneas facile percontabimur. 2
 plane, quod est mihi summe praecipuum, equo, qui me
 strenue pervexit, faenum atque hordeum acceptis istis
 nummulis tu, Photis, emito.»

His actis et rebus meis in illo cubiculo conditis per- 3
 gens ipse ad balneas, ut prius aliquid nobis cibatum pro-
 spicerem, forum cupidinis peto inque eo piscatum opi- 4
 parem expositum video et percontato pretio, quod cen-
 tum nummis indicaret, aspernatus viginti denariis praes- 5
 tinavi. inde me commodum egredientem continatur
 Pythias condiscipulus apud Athenas Atticas meus, qui me
 post aliquam multum temporis amanter agnitum invadit
 amplexusque ac comiter deosculatus «Mi Luci», ait, 6
 «sat pol diu est, quod intervisimus te, at hercules exinde